Libellus in remedio l. in omnibus, ff. de iudic.

F Vlano como mas aya lugar de derecho, parezco ante V. m. y pon-
go demanda à fulano, y contando el caso, digo que es así. Que el
dicho aduerso tiene y pose tales heredades, y bieñes, de que son lin-
deros tales, los quales son de mayorazgo, y sujetos à restitucion, y
despues de sus dias soy llamado à ellos conforme à la voluntad y dis-
posicion de fulano instituyidor del dicho mayorazgo. Y es así, que
agora el dicho aduerso poseedor de los dichos bienes se anda jactan-
do, y alabando, que los dichos bienes son libres, y que se pueden ven-
der, y enagenar, y me temo que los venderá, y los ha comenzado à
dissipar, y maltratar. Porque pido a V. m. que auxida mi telacion por
verdadera, en la parte que baste, por sentencia que en tal caso lugar
aya, del dicho aduerso me haga entero cumplimiento de justicia, de-
clarando desde luego los dichos bienes de mayorazgo subjectos à
restitu-

restitución, é inagendables, y he mandado al dicho aduerso, que no los enagene, ni disipe, y así mismo declarando per tenecerte á mi despues de la muerte del dicho aduerso, y condenandole á que me de suficientes fianças, para que venido el tiempo de la dicha restituciō, me los restituya tales y tan buenos como estauan al tiempo y quando los recibio, y sin deterioracion, ni menoscabo alguno. Sobre que pido cumplimiento de justicia, y las costas protesto, y el oficio de Vuestra merced imploro. Y juro á Dios y á esta Cruz t, que esta demanda no pongo de malicia.

Ex 5. Quarto.

SVMMARIA:

- 1 Remedium l. denuntiamus, C. de ijs qui ad eccl. consu. eut. contra quem, et ad quid competat, tū adiutor.
- 2 Querequirantur, ut remedium l. denuntiaribus, detur.
- 3 Propter solas minas non est quis compellendus cautionem prestare de non offendendo aduersario nisi solitus effe eas ad executionem trahere.
- 4 Caution fidei sufficiencia de non offendendo prestans erit, si à parte petatur iuratoria vero si ex officio iudicis prcedatur, et ita componitur gloss quedam.
- 5 Caution de non offendendo prestanda erit, etiam illi qui causam inimicis tie dedit, quanvis nonnulli contrarium velint.
- 6 Caution de non offendendo nedum prominante, verum pro suis amicis cognatis, et familiaribus prestanda est.
- 7 Libellus in remedio l. denuntiamus Hispano compositus.

§. Quarto. De remedio l. denuntiamus, C. de his qui ad ead. cles. confug.

- Emediu huini l. competit ijs, qui timet ab aliquo iniuria sibi interrogari quē timore, ut excusat, postulat à iudice, inquietum timore copelli cautionem sufficientem prestare de non offendendo sibi. Circa quod ultra Bart. & DD. hic legendus est, id est Bart. in l. illicitor, q. ne potentiores, ff. de offi. præf. Flori. in l. aequissimum, ff. de vñfro. Bald. in auth. habitu, nu. 13. in ff. C. ne filij per pat. Plaga de delict. lib. d. c. 7. Menoc. lib. 2. de arbit. cetera 2. cau. 139. cù duobus sequentibus. Circa quod sequentia adiutoranda sunt. Primo, quod quando aliquis requirit cautionem sibi prestari ab eo, quem timet, prius offerat, et prestet summariam informationem, super inimicitias Ioa. de Imola in l. 1. q. fin. ff. solut. matr. & plares refert, qui communiter præsentent causa iusta cognitionem, precedere debere. Plaga vbi supra n. 1. vesc. secundo hanc sententiā. Menoc. vbi supra, cau. 140. nu. 4. Et adiutorandum est, quod sole mince non sufficiunt, vt quis hanc cautionem exigere valeat, sed opus est probari, quod ministris executioni mandare minas solitus sit, ut resoluat Abb. in c. t. n. 2. de offi. deleg. & in c. Abba, quod metus causa, nu. 4. dicit communem Feini in rubr. de regna & parec. in princip. Plaga & Menoc. vbi sup. Et adiutorandum est, quod præcedente partis petitione, iudex debit condensare reū ad præstandam executionem cum fidelisloribus, si autem ex officio procedat, poterit eum condemnare ad præstan-